
 

 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,    19-3-2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ        Αριθ. Πρωτ.: 1530/39675 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:   Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.:     176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX:       210 92 12 090 
Τηλέφωνο:    210 92 87 169 
Email: biocides@minagric.gr 

ΠΡΟΣ: ΠΡΟΤΕΚΤΑ ΑΕ,  
            Αγίου Παύλου 39  
            121 32 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της οριστικής έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος 
(εντομοκτόνο) PHOBI RAPIDE ως προς τα καταστήματα πώλησης». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπ’όψη: 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη 
χρήση βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2. 

2. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και 
συσκευασία μειγμάτων», όπως ισχύει. 

3. To Π.Δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4622/Α’133/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

5. Το άρθ. 87 του Ν. 3528/Α΄26/2007 με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

6. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με 
τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

7. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός 
απαιτήσεων για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 
160) ανήκουν στους τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

8. Τη με αρ. 4933/75184/25-05-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) με θέμα «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων». 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 1530/39675/05-02-2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΠΤ94653ΠΓ-ΦΚΨ



 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. ΤΠ18-0356 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
πρωτ. 5149/70042ΠΕ/01-07-2019 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν PHOBI RAPIDE 
(Etofenprox 30,00% β/ο, Chrysanthemum cinerariaefolium extract from open and mature 
flowers of Tanacetum cinerariifolium obtained with supercritical CO2 0,1% β/o), ως προς τα 
καταστήματα πώλησης, ως ακολούθως: 
 

Ι.22. Καταστήματα πώλησης:  
Επιτρέπεται η πώληση των συσκευασιών μέχρι 150κ.εκ. από τα καταστήματα εμπορίας 
γεωργικών φαρμάκων και φαρμακεία, σε ιδιαίτερους χώρους (ράφια, προθήκες κ.λ.π.) 
μακριά από καλλυντικά και φάρμακα. Οι υπόλοιπες συσκευασίες θα πωλούνται μόνο από 
καταστήματα εμπορίας γεωργικών φαρμάκων και θα αναγράφουν τη φράση «επιτρέπεται 
η πώληση μόνο σε συνεργεία που έχουν άδεια απεντομώσεων-μυοκτονιών από το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 

   
ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 5149/70042ΠΕ/01-07-2019 απόφασή 

μας. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ κ.α.α. 

 

                                                      
                                                        Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΤ94653ΠΓ-ΦΚΨ


		2020-03-31T13:58:17+0300
	Athens




